
Pielgrzymka ZIEMIA ŚWIĘTA - (informacje praktyczne) 
 

Ogólne 
 

� Przelot do Izraela odbywa się liniami czarterowymi  
� Lot z Warszawy do Tel Avivu trwa około 3,5 godz. 
� Na pokładzie samolotu, w czasie lotu nie ma bezpłatnego posiłku. Nie ma możliwości też zakupu jedzenia. 
� Na czas podróży radzimy wziąć prowiant. Do samolotu można wnosić jedzenie – oczywiście w rozsądnych ilościach i 

zapakowane do bagażu podręcznego. Od dnia 06.11.2006 obowiązują restrykcje dotyczące przewożenia płynów w 
bagażu podręcznym. 

 
Podczas pakowania bagażu kabinowego radzimy pamiętać, że: 

-  dozwolone jest przewożenie tylko niewielkich ilości płynów w bagażu kabinowym lub w osobistej torebce - niezależnie od 
kierunku podróży; 

-  płyny przewożone w bagażu kabinowym muszą znajdować się w pojemnikach, z których żaden nie może przekraczać 100 
ml - muszą być one zapakowane w jedną przezroczystą plastikową i zamykaną torbę o pojemności nie przekraczającej 
jednego litra (np. torebka dwuścienna o wymiarach 22 cm/15cm), które powinny być dostępne w portach lotniczych. 

Podczas kontroli bezpieczeństwa na lotnisku, każdy pasażer jest zobowiązany   do: 

- przekazania do sprawdzenia - bez wezwania służb ochrony - plastikowych toreb z opakowaniami zawierającymi substancje 
płynne w punktach kontroli bezpieczeństwa; 

- zdjęcia swojego nakrycia wierzchniego (płaszcza, kurtki) - zostaną one oddzielnie prześwietlone przy użyciu urządzenia 
rentgenowskiego, podczas gdy pasażer będzie kontrolowany przy zastosowaniu bramki magnetycznej do wykrywania metali; 

- wyjęcia przenośnego komputera i innych większych urządzeń elektrycznych z bagażu kabinowego - zostaną one oddzielnie 
prześwietlone przy użyciu urządzenia rentgenowskiego. 

BEZ ZMIAN POZOSTAJĄ: 

- zasady dot. przewozu substancji płynnych w bagażu rejestrowanym - nowe regulacje dotyczą tylko bagażu kabinowego; 

- zasady dot. przewozu w bagażu kabinowym lekarstw i innych środków medycznych, w tym pokarmów dla dzieci 
przeznaczonych do spożycia podczas podróży - w tym przypadku nie ma ograniczeń odnośnie ilości; 

- zasady dot. przewozu płynów (np. perfum, alkoholi) zakupionych w sklepach położonych na lotnisku za punktem kontroli 
kart pokładowych. Jeśli zakupiony towar został zapakowany i zabezpieczony w plastikowej torbie przez personel sklepu - 
nie należy jej otwierać do momentu sprawdzenia w punkcie kontroli bezpieczeństwa (w tym przypadku nie ma również 
ograniczeń dot. ilości). 

   UWAGA!    Definicja substancji płynnych obejmuje: 

wodę i inne napoje, zupy, syropy; perfumy; żele (np. do włosów, kąpieli); pasty (w tym pasty do zębów); kosmetyki w płynnej 
formie (błyszczyk, podkład, tusz do rzęs); kremy, odżywki i oliwki; spraye; substancje płynne pod ciśnieniem (np. żele do 
golenia, dezodoranty); inne substancje o podobnej konsystencji. 

� Limity bagażu: bagaż główny 18 kg, bagaż podręczny 5 kg. Limit jest rygorystycznie przestrzegany! Dodatkowe 
kilogramy są płatne. 

� Do bagażu podręcznego nie wolno wkładać narzędzi ostrych np. pilniczków do paznokci, nożyczek, scyzoryków, 
pęsetek, dużych kluczy. 

� W ramach pakietu wyjazdowego, każdy z pielgrzymów ubezpieczony podlega ubezpieczeniu w towarzystwie 
ubezpieczeniowym SIGNAL IDUNA POLSKA: kosztów leczenia (KL) i następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW). 
Jednak ubezpieczenia te nie obejmują następstw chorób przewlekłych. Radzimy, aby każdy z Państwa, kto choruje, 
leczy się lub ma zaleczoną chorobę przewlekłą, dokupił wspomniane dodatkowe ubezpieczenie. Można je opłacić razem 
z opłatami za pielgrzymkę. 

� Osoby, które chcą korzystać z gniazdek elektrycznych w Izraelu, powinny zaopatrzyć się w tzw. przejściówki do 
gniazdek (Można je zakupić w sklepach RTV.), gdyż nie wszystkie polskie typy wtyczek pasują do tamtejszych gniazdek. 
Większość ładowarek do telefonów komórkowych pasuje. Napięcie 220 V. 

� Przypominamy o zabraniu strojów kąpielowych – możliwość kąpieli w M. Martwym. 
� W hotelach są ręczniki. Ewentualny mały ręcznik może przydać się w czasie kąpieli nad M. Martwym. 
� Orientacyjne „kieszonkowe” około 250-350USD (jednakże jest to oczywiście kwestia indywidualna) 
 
 

ZIEMIA ŚWIĘTA – IZRAEL 
 

 
Wiza i przepisy wjazdowe: Zgodnie z polsko-izraelską umową o ruchu bezwizowym obywatele polscy od 2000r. nie potrzebują 
wiz, aby dostać się na teren Izraela.  
 
PASZPORT: polscy obywatele muszą legitymować się paszportem ważnym co najmniej 6 miesięcy od daty powrotu. 
Paszport nie może zawierać pieczątek m.in. libańskich i syryjskich. 
 



Mogą wjeżdżać i przebywać na terytorium Izraela bez wizy przez okres do 90 dni. Nie dotyczy to przyjazdów w celu podjęcia 
pracy, innej działalności zarobkowej lub pobytu stałego, do czego wymagane są wizy.  
 
Decyzja o wjeździe do Izraela należy do izraelskiej straży granicznej. 

Przy wjeździe (czasem również przy wyjeździe) z Izraela izraelskie służby graniczne przeprowadzają krótkie rozmowy na temat 
celu i charakteru podróży. Może się również zdarzyć, że zostaną Państwo poproszeni o otwarcie bagażu. Służba graniczna ma 
prawo przeszukać bagaż.  

Władze graniczne mogą odmówić prawa wjazdu do Izraela osobom, co do których powzięły podejrzenia, że faktyczny cel ich 
przyjazdu jest inny niż deklarowany, jak również osobom, które przebywały poprzednio w Izraelu bez ważnej wizy pobytowej. Nie 
są również wpuszczane osoby, których krewni przebywają w Izraelu nielegalnie. Decyzje izraelskich władz granicznych są 
podejmowane arbitralnie i są nieodwołalne.  

Przepisy celne: Do Izraela turysta może wwieźć w gotówce środki finansowe w dowolnej walucie. Wartość dopuszczalnej do 
wwozu i wywozu kwoty nie może przekroczyć 80 000 szekli (obecnie ok. 18 000 USD). Restrykcyjne przepisy fitosanitarne 
zakazują wwozu żywności, roślin i chemikaliów. Wwóz żywych zwierząt, zarówno domowych, jak użytkowych, podlega również 
ograniczeniom. Ponadto zakazuje się wwozu stylizowanych monet, matryc do ich produkcji oraz urządzeń i automatów do gier 
hazardowych. Ograniczeniami objęty jest również wwóz napojów alkoholowych (o zawartości alkoholu poniżej 40% - do 2 l, 
powyżej 40% - 1 l), papierosów (400 szt.) i perfum (250 ml). Zakazany jest wwóz substancji narkotycznych.  

Pieniądze: Walutą jest szekel (ILS), który dzieli się na 100 agorot. W obiegu znajdują się banknoty o nominałach 5, 10 i 50 ILS, 
oraz monety o wartościach 0.5, 1 ILS i 1, 5, 10 agorot. 
 
Karty kredytowe honoruje się tylko w większych restauracjach, sklepach i hotelach. Sieć bankomatów jest dość znacznie 
rozbudowana - jest to drogi sposób wymiany pieniędzy ze względu na wysokie prowizje. Najpopularniejsze karty to: VISA, 
MasterCard. Należy uważać na dość wysokie prowizje bankowe, przy operacjach wymiany walut, czy realizacji czeków 
podróżnych. Przy wymianie gotówki najlepiej korzystać z usług kantorów i wyspecjalizowanych punktów wymiany. 
 
Większość mieszkańców Izraela woli posługiwać się dolarami. Płacąc w walutach obcych unika się podatku VAT. 

Praktycznie we wszystkich sklepach i punktach usługowych można płacić dolarami. Reszta zostanie wydana w szeklach lub co 
raz częściej w dolarach. Nie ma więc potrzeby wymieniania waluty. Z tego powodu radzimy zabierać z Polski dolary o niewielkich 
nominałach, aby uniknąć później zbędnego rozmieniania ich na walutę izraelską. 

Telefony: Osoby posiadające roaming  w telefonach komórkowych, mogą bez kłopotu dzwonić z Izraela. Trzeba się jednak liczyć 
z bardzo wysokimi opłatami za rozmowy. Orientacyjnie minuta rozmowy z telefonu komórkowego do Polski kosztuje około 10-11 
PLN. Połączenie odebrane to koszt około 5-6 PLN/minutę. 
 
Klimat – Pogoda: Specyficzne ukształtowanie geograficzne Izraela powoduje w różnych częściach kraju znaczne różnice 
klimatyczne: klimat śródziemnomorski - strefa przybrzeżna; umiarkowany - płaskowyż; tropikalny - zapadlisko Jordanu. 
Równina nadbrzeżna ma zimę łagodną, a lato gorące. Tutaj średnia temperatura w skali roku wynosi 20°, w pasie gór 17°, a w 
dolinie Jordanu 25°. Przeciętna temperatura na przełomie września i października wynosi dla Jerozolimy ok. 22 st. C, Tel Aviv i 
Amman ok. 25 st. C. Temperatura w Galilei w tym okresie wahać się będzie w granicach 29-32 st. C. 
 
Charakterystyczne jest krótkie trwanie zmierzchu, po zachodzie słońca prawie natychmiast zapada noc. 
Ziemia Święta ma tylko dwie pory roku: susza (lato) i deszczowa (zima). Pora zimowa rozpoczyna się w październiku i trwa do 
kwietnia. Najczęściej opady występują na przełomie grudnia i stycznia. 
 
Wiatry zimne i suche, które w lecie wieją z północy i z północnego wschodu, łagodzą upały tej pory roku. W zimie natomiast 
wieje wiatr z południowego zachodu, który łącząc się z wiatrem zachodnim (od morza) przynosi deszcz. Wiosną i jesienią często 
wieje gorący wiatr ze wschodu (z pustyni), zwany po arabsku "szarqijeh" i wiatr południowo-wschodni nazywany po arabsku 
"chamsin" (wieje zazwyczaj 49 dni w roku), obydwa są bardzo szkodliwe dla rolnictwa i dla zdrowia mieszkańców. 

Mimo że temperatury w Izraelu w ciągu dnia mogą być dość wysokie, to wieczory potrafią być chłodne i posiadanie ciepłego 
swetra jest wskazane. W porze zimowej radzimy wziąć ze sobą lekka jesienna kurtkę; polar. 
 
Szczepienia i służba zdrowia: Nie wymaga się szczepień ochronnych. Nie występują szczególne zagrożenia sanitarno-
epidemiologiczne. Należy przestrzegać elementarnych zasad higieny. Choć woda z wodociągów miejskich jest zdatna do picia bez 
przegotowania, do konsumpcji zalecane jest używanie wody butelkowanej. Istnieje powszechny dostęp do opieki medycznej.  

Religia i obyczaje: Izrael jest krajem wielu religii, choć dominującą rolę odgrywa judaizm. Niepisane normy zwyczajowe 
nakazują respektowanie odmiennych rytuałów i sposobów zachowania. Nie należy manifestować swojej odmienności, szczególnie 
w czasie świąt religijnych. Turyści zwiedzający miejsca zamieszkiwane przez ortodoksyjnych wyznawców judaizmu powinni nosić 
odpowiedni strój (długie spodnie, długie spódnice, długie rękawy). Nie należy również odwiedzać miejsc kultu bez aprobaty osób 
uczestniczących w uroczystościach religijnych ani też fotografować tych osób bez ich zgody. Podobne zasady dotyczą zachowania 
w miejscach kultu innych religii - w meczetach i kościołach.  
Ponieważ podczas realizacji programu zwiedza się wiele miejsc kultu religijnego, warto być przygotowanym na konieczność 
odpowiedniego stroju tj. spodni, spódnicy o długości kilku centymetrów poniżej kolan oraz podkoszulka, koszuli o rękawach 
przynajmniej z rękawkiem do połowy ramienia. Rozwiązanie może być również chusta zarzucana na ramiona w koniecznych 
momentach. 
 
Fotografowanie: Oprócz obiektów wojskowych niewiele jest miejsc, których nie wolno fotografować. Żołnierze izraelscy chętnie 
pozują do zdjęć, natomiast chasydzi wyjątkowo nie lubią, kiedy się ich fotografuje. Arabki często reagują niechęcią na próby 
robienia im zdjęć bez uprzedzenia, zawsze więc powinno się zapytać o zgodę. 

 


